HASIL PENELITIAN

A. Gambaran Umum Majelis Ulama Indonesia (MUI) Labuhan Batu

1. Sejarah Berdirinya Majelis Ulama Indonesia (MUI) Labuhan Batu

Majelis Ulama Indonesia (MUI) Kabupaten Labuhan Batu berdiri

pada tanggal 20 Sya’ban 1406 H, bertepatan dengan 30April 1986 M.

Berdirinya MUI Kabupaten Labuhan Batu diawali dengan kegiatan

Musyawarah Ulama Kabupaten Labuhan Batu yang dilaksanakan pada

tanggal 30 April 1986, yang kemudian menyepakati pembentukan Majelis

Ulama Indonesia yang diberi nama Majelis Ulama Kabupaten Labuhan